

DODATOK Č. 1
k Zmluve o dielo č. 01/2020

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Ruská Nová Ves**
Sídlo: Ruská Nová Ves 168, 080 05 Ruská Nová Ves
Štatutárny zástupca: Tibor Kollár, starosta
IČO: 00327727
DIČ: 2020543250
IČ DPH: NEPLATITEĽ DPH
Tel.: +421 517583075; +421 910621760
E-mail: ruskanovaves@gmail.com
www: <http://ruskanovaves.sk/>
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK98 0200 0000 0000 1992 5572

ďalej len „Objednávateľ“

Zhotoviteľ:

Názov: **ANOVIA s.r.o.**
Sídlo: Drienica 20, 083 01
Štatutárny zástupca: Ján Boguský, konateľ
IČO: 51440130
DIČ: 2120702463
IČ DPH: SK2120702463
Tel.: +421 908089558
E-mail: info@anovia.sk
www: www.anovia.sk
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK08 5600 0000 0064 2738 3001

ďalej len „Zhotoviteľ“

uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 01/2020, zo dňa 19.08.2020.

Článok II.
Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 01/2020 (ďalej len pôvodná zmluva) z 19.08.2020 v zmysle ustanovení § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) v súlade s bodom 3 Čl. IV Cena pôvodnej zmluvy.

Dôvodom uzavretia tohto dodatku je skutočnosť, že v realizačnej fáze plnenia zmluvy došlo k nutnosti navýšenia množstva položky č. 8 *Zemina pre terénne úpravy – ornica* o 156 t v jednotkovej cene 9,00 Eur bez DPH v zmysle ponukového rozpočtu zhotoviteľa.

Na základe vyššie uvedeného sa mení a dopĺňa pôvodná Zmluva týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

ČLÁNOK IV **Cena**

1. Pôvodne dohodnutá cena za celý predmet v zmysle pôvodnej zmluvy:

Cena diela bez DPH: 9 968,05 EUR

DPH 20%: 1 993,61 EUR

Cena diela s DPH: 11 961,66 EUR

Cena diela sa upravuje takto:

Práce navyč:

Cena bez DPH: 1 404,00 EUR

DPH 20%: 280,80 EUR

Cena s DPH: 1 684,80 EUR

Nová cena diela:

Cena bez DPH: 11 372,05 EUR

DPH 20%: 2 274,41 EUR

Cena s DPH: 13 646,46 EUR

Slovom: Trinásťtisícšesťstoštyridsaťšesť Euro a štyridsaťšesť eurocentov.

Čl. III Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenie pôvodnej Zmluvy o dielo č. 01/2020, zo dňa 19.08.2020, ktoré neboli týmto Dodatkom upravené, ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
- 3.2 Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch, z ktorých dva (2) sú pre objednávateľa a jeden (1) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 3.3 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 01/2020, zo dňa 19.08.2020 a nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.4 Tento dodatok je povinne zverejniteľný podľa § 5a zákona o slobode informácií, zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.

V Ruskej Novej Vsi, dňa: 24.09.2020

V Drienici, dňa: 24.09.2020

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

Tibor Kollár, starosta obce

Ján Boguský, konateľ